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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hòa, ngày 24 tháng 11 năm 2022 

  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết về thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022  

và tổ chức triển khai các văn bản về thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình công tác UBND xã năm 2022. UBND xã xây dựng Kế 

hoạch tổ chức hội nghị đánh giá tổng kết về thực hiện công tác cải cách hành chính 

năm 2022 và tổ chức triển khai các văn bản về thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách 

hành chính năm 2023 với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của 

kế hoạch cải cách hành chính năm  2022, xây dựng phương hướng nhiệm vụ kế hoạch 

cải cách hành chính năm 2023; xác định những kết quả nổi bật đã đạt được, chỉ rõ 

những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.  

- Phát hiện những sáng kiến, cách làm hay, đề xuất các định hướng, giải pháp 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2022, phù hợp với chủ trương, đường 

lối của Đảng và yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước, địa phương trong tình hình 

mới. 

- Việc tổng kết, đánh giá phải bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả. 

- Báo cáo bảo đảm đánh giá chính xác kết quả đạt được trên các nội dung cải 

cách hành chính; tập trung làm rõ kết quả so với mục tiêu, những mục tiêu không đạt 

được và nguyên nhân; định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cải cách hành năm 

2023, bảo đảm tính khả thi, phù hợp với yêu cầu, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội 

của đất nước, địa phương.  

- Gắn việc tổng kết với công tác thi đua - khen thưởng, đề xuất được những hình 

thức khen thưởng phù hợp cho những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ. 

II. THỜI GIAN 

        - 01 ngày, bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 29 tháng 11 năm 2022.  

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Cấp xã kính mời 

- Ban thường vụ Đảng ủy; TT HĐND; TT UBMTTQ xã, công an xã; các ban 

ngành đoàn thể xã; cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã. 

- Thôn trưởng; Công an viên; thôn đội trưởng; trưởng ban công tác mặt trận; 

Ban chấp hành các chi hội (Hội cựu chiến binh, Hội người cao tuổi, Hội nông dân, 

Hội phụ nữ, Hội người cao tuổi, chi đoàn thanh niên, công tác viên y tế thôn bản). 

IV. CÁC BÁO CÁO, VĂN BẢN TRÌNH TẠI HỘI NGHỊ TỔNG KẾT  



 

 

1. Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022, phương 

hướng nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023. 

2. Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. 

3. Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của nghị định 

số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. 

4. Quyết định số 34 /2019/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết 

thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Ủy ban nhân dân các 

xã, phường, thị trấn thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế. 

5. Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ Tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ; Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 

16/5/2019 của UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp 

công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

6. Công văn số 5698/UBND-KSTT ngày 01 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn đăng ký tài khoản cá nhân và hỗ trợ tạo lập tài 

khoản cho cá nhân, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia; Công văn số 

2364/UBND ngày 28/10/2022 của UBND thị xã Hương Thủy về việc đăng ký tài khoản 

trên Cổng dịch vụ công quốc gia. 

7. Tài liệu hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công. 

8. Triển khai xây dựng các kế hoạch: Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; 

Kế hoạch kiểm soát Thủ tục hành chính năm 2023; Kế hoạch duy trì áp dụng và cải 

tiến Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

tại Ủy ban nhân dân xã năm 2023; Mục tiêu chất lượng, chính sách chất lượng năm 

2023; Kế hoạch triển khai thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2023. Kế hoạch về triển 

khai thực hiện Chương trình cải cách hành chính gắn với phát triển chính quyền điện tử, 

dịch vụ đô thị thông minh năm 2023; Kế hoạch về kế hoạch tuyên truyền cải cách hành 

chính năm 2023; Kế hoạch về kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 

2023; kế hoạch ứng dụng công nghê thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, 

phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng xã Dương Hòa năm 

2023; kế hoạch triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính đang còn hiệu 

lực thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã giai đoạn 2022 -2025; kế hoạch tự 

kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023;  Kế hoạch thực hiện tự kiểm tra, rà 

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2023; kế hoạch triển khai công 

tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023; kế hoạch về việc triển khai thực hiện 

Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2023; kế hoạch thực hiện duy trì và nâng cao Chỉ số 

hiệu quả Quản trị và Hành chính công của tỉnh năm 2023. 
 

 



 

 

V. PHÂN CÔNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Ngày 24/11/2022 họp UBND xã thông qua và ban hành kế hoạch. 

- Từ ngày 24/11/2022 đến ngày 28/11/2022 chuẩn bị các văn bản: báo cáo tình 

hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022, phương hướng nhiệm vụ cải 

cách hành chính năm 2023; các văn bản và các kế hoạch triển khai nhiệm vụ cải cách 

năm 2023 và  gửi giấy mời cho các thành phần tham dự và gửi các báo cáo, các văn 

bản liên quan đến hội nghị. 

- Ngày 29 tháng 11 năm 2022 tổ chức Hội nghị tổng kết. 

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

1. Chi tiền hỗ trợ đại biểu người hoạt động không chuyên trách xã và cấp thôn 

- Người hoạt động không chuyên trách xã: 07 người x 100.000 đồng = 700.000 

đồng. 

- Cấp thôn: Thôn trưởng; Công an viên; Trưởng ban công tác mặt trận; Ban 

chấp hành các chi hội (Hội cựu chiến binh, Hội người cao tuổi, Hội nông dân, Hội 

phụ nữ, Hội người cao tuổi, chi đoàn thanh niên, công tác viên y tế thôn bản) 10 

người/01 thôn x 5 thôn = 50 người x 100.000 đồng = 5.000.000 đồng 

2. Chi in phong bạt trang hoàng: 200.000 đồng 

* Tổng cộng 2 khoản: 5.900.000 đồng. (Năm triệu chín trăm nghìn đồng)  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết về thực hiện công tác cải cách 

hành chính năm 2022 và tổ chức triển khai các văn bản về thực hiện công tác cải cách 

hành chính năm 2023./.  

Nơi nhận: 
- TV Đảng uỷ xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- UBMTTQVN & các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN   

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 
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